

Seniorrydet

Arbejdsgruppe Hospice

8. september 2020

Værdigrundlag for Hospice Rudersdal

Værdigrundlaget for ophold og arbejdet på Hospice Rudersdal er at skabe rammer, der giver de bedst mulige forudsætninger for livskvalitet, selvværd og en værdig død for uhelbredeligt syge mennesker med en fremadskridende, dødelig sygdom, hvor kurativ behandling er opgivet. Det skal ske, ved gennem omsorg og pleje at gøre den sidste tid til en positiv del af livsforløbet, så den døende og dennes pårørende oplever en helhedsorienteret indsats, præget af åbenhed, betingelsesløs accept og bekræftelse af den syges værdi som menneske. Der vil blive ydet omsorg og pleje for det hele menneske såvel fysisk, psykisk, psykosocialt, åndeligt og eksistentielt. Pårørende tilbydes støtte, vejledning og sjælesorg før og efter tabet.

Der arbejdes tværfagligt og helhedsorienteret på at lindre de symptomer og andre udfordringer, man som patient kan have på grund af livstruende sygdom. Vi tilbyder en fælles indsats med respekt for patientens livsstil, normer og opfattelse af, hvad der giver livskvalitet for både den enkelte patient og de pårørende. Indsatsen skal tilrettelægges under hensyntagen til individuelle behov og ønsker, idet alle opgaver skal løses i et tæt samarbejde med den syge og dennes pårørende.

Formålet er at skabe rammer og støttefunktioner, så patienten og de pårørende oplever respekt for egne værdier og valg, og at man oplever livet som leveværdigt på trods af svære vilkår.

Værdigrundlaget er fundamentet for den specialiserede, tværfaglige og lindrende indsats, der tilbydes både patienter og pårørende på Hospice Rudersdal. Vores mål er, at "Faglighed – opmærksomhed – rummelighed" skal være synlige værdier i patientens og de pårørendes ophold på hospice.

Hospice skal være rammen om en attraktiv arbejdsplads, der tiltrækker og fastholder kompetente, empatiske medarbejdere med mulighed for at dygtiggøre og udvikle sig inden for den specialiserede palliative indsats samt formidle ny viden indenfor området. Arbejdet vil foregå i tæt samarbejde med den øvrige social- og sundhedstjeneste.